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Godkendelse af nedlukning og slutafdækning på Bobøl Deponi   
   
Deponiselskabet Bobøl I/S har nedlukket og slutafdækket etape 1 på det nu 
nedlagte Bobøl deponi, Bobølmarkvej 8, Føvling, samt udført topografiske 
afretning af stejle skrænter på etape 1, samt område B og C. (tegningsbilag 
1)  
 
Miljøstyrelsen har besigtiget deponiet d. 19. maj 2011 og kan med baggrund 
i den fremsendte kontroldokumentation godkende det udførte arbejde. 
 
Baggrund 
Bobøl Deponi ophørte driften i juni 2009 og der er siden hen udført afdæk-
ning af deponiet med en meter ren jord ovenpå det deponerede affald i 
henhold til deponeringsbekendtgørelsen og med baggrund i vilkår B1 i afgø-
relse af 21. december 20091.  
 
Deponiselskabet Bobøl I/S har fremsendt en plan for udførelse af arbejdet 
ved skrivelse af 30. marts 2009. Denne plan har miljøstyrelsen accepteret 
og lagt til grund for reetableringen af deponiet i afgørelse om nedlukning og 
efterbehandling af deponiet, af 21. december 20091.  
 
Afdækningen skal bestå af minimum 0,8 meter ren jord samt minimum 0,2 
meter vækstlag i henhold til deponeringsbekendtgørelsen2. Miljøstyrelsen 
har accepteret at de øverste 20 centimeter af slutafdækningen består af ren 
jord iblandet råkompost. Deponiselskabet har udlagt 40 centimeter råkom-
post i vækstlaget. 
 
Dokumentationen for jordlagets tykkelse er udført som opmåling af jordaf-
dækningen i 25 prøvegravninger, som er udført efter endt slutafdækning 
(bilag 2). Et mindre areal hvor tykkelsen ikke var tilstrækkelig er efterfølgen-
de afrettet med 30 cm råjord. 
 

                                                 
1 Afgørelse om nedlukning og efterbehandling af Bobøl Losseplads. Miljøcenter Odense d. 
21. december 2009. 
2 Bekendtgørelse nr. 719 af 24. juni 2011, om deponeringsanlæg. 
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Deponiselskabet har valgt ved samme lejlighed at afrette stejle skrænter 
langs etape 1 og den sydlige afgrænsning af område B og C, for at hindre 
erosion og for at give deponiets afgrænsning en landskabelig acceptabel 
udformning. Se tegningsbilag 1. 
 
Der er anlagt en drængrøft langs foden af den sydlige rand af område B for 
at opfange eventuelt overfladeafstrømmende vand og lede det til deponiets 
omfangsgrøft. 
 
Der er valgt en beplantningsløsning, hvor planter, buske og træer indvan-
drer naturligt til området. 
 
Miljøstyrelsens vurdering 
Miljøstyrelsen har under tilsyn d. 19. maj besigtiget arealet og vurderet at 
slutafdækningen og skræntafretningen er udført efter planen. Miljøstyrelsen 
har den 8. juni 2011, modtaget dokumentation for at der er lagt minimum 1 
meter ren jord, inklusive 0,2 meter vækstlag på de berørte etaper. 
 
Miljøstyrelsen vurderer, at arbejdet er udført i henhold til deponeringsbe-
kendtgørelsens bestemmelser og i henhold til den fremsendte plan for ned-
lukning og slutafdækningsplan. 
 
Afgørelse 
På grundlag af den fremsendte dokumentation, samt miljøstyrelsens besig-
tigelse med den udførte slutafdækning af etape 1, samt område B og C, 
meddeles der med henvisning til deponeringsbekendtgørelsens § 26, stk. 3, 
godkendelse af nedlukningen af etape 1 og område B og C. 
 
 
Klagevejledning 
Afgørelsen kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet af virksomheden, 
kommunalbestyrelsen og enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i 
sagens udfald. 
 
En eventuel klage skal være skriftlig og sendes til Miljøstyrelsen Odense, C. 
F. Tietgens Boulevard 40, 5220 Odense SØ eller ode@mst.dk. Klagen skal 
være modtaget senest 29. juli, inden kl. 16.00. Miljøstyrelsen videresender 
klagen til Natur- og Miljøklagenævnet. 
 
Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af Deres 
klage, at De indbetaler et gebyr til Natur- og Miljøklagenævnet. Klagegeby-
ret er fastsat til 500 kr. for privatpersoner og 3.000 kr. for alle andre klagere, 
herunder virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder.  

De modtager en opkrævning på gebyret fra Natur- og Miljøklagenævnet, når 
nævnet har modtaget klagen fra Miljøstyrelsen. De skal benytte denne op-
krævning ved indbetaling af gebyret. Natur- og Miljøklagenævnet modtager 
ikke check eller kontanter. Natur- og Miljøklagenævnet påbegynder behand-
lingen af klagen, når gebyret er modtaget. Betales gebyret ikke på den an-
viste måde og inden for den fastsatte frist på 14 dage, afvises klagen fra 
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behandling. Vejledning om gebyrordningen kan findes på Natur- og Miljø-
klagenævnets hjemmeside.  
Gebyret tilbagebetales, hvis  
1) klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,  
2) klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller  
3) klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klagebe-

rettigelse eller fordi klagen ikke er omfattet af Natur- og Miljøklagenæv-
nets kompetence.  

Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er 
forlængelse af frist for efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der 
er medgået til at behandle sagen i klagenævnet, tilbagebetales gebyret dog 
ikke.” 
 
Virksomheden vil få besked, hvis vi modtager en klage. 
 
En klage har ikke opsættende virkning, med mindre Natur- og Miljøklage-
nævnet bestemmer andet. 
 
Et eventuelt søgsmål i forhold til afgørelsen skal anlægges ved domstolene 
inden 6 måneder, fra afgørelsen er meddelt. 
 
 
 

 
 
Med venlig hilsen 
Anders Vedel  
72544144  
anved@mst.dk  
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Kopi til: 
 
Vejen Kommune, post@vejenkom.dk 
 
 
 
Bilag: 
 

1. Tegningsbilag, Bobøl Deponi. 
2. Dokumentation for tykkelse af slutafdækning. 
 

 
Sagens akter: 
 

1. Afgørelse om nedlukning og efterbehandling af Bobøl Losseplads. 
Miljøcenter Odense, 21. december 2011. 

2.  BobølLosseplads, Nedlukning af deponioet, slutafdækning. COWI, 
marts 2009.  

3. Dokumentation for udførelse af slutafdækning. Henning Have A/S. 
juni 2011.  
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